
         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 25. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch, 

konaného dne 19. září 2019 od 14:00 hod. 

v zasedací místnosti A 335 na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88,  

K. Vary 

 

 

Přítomni:   JUDr. M. Chadim, G. Dostálová, A. Hlavínová, Mgr. V. Linhart (odchod 15:48),  

        Mgr. Bc. M. Odlevák (příchod 14:06), M. Pernica, Ing. J. Richter (odchod 15:58),  

        J. Vrbová (odchod 15:58), J. Čepičková, Ing. P. Kulhánek (příchod 14:14, odchod  

         15:13), K. Maříková 

Omluveni: Bc. Josef Pavlovic 

Ostatní zúčastnění: 

Hosté:  

Ing. P. Židlický, Ing. J. Palacká, Ing. arch. V. Franta, Mgr. V. Vodičková, Ing. J. Ciglanský 

Ing. E. Hávová  

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 

 
1. Zahájení                                                                                                               JUDr. M. Chadim 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů 

                                                                                                                           JUDr. M. Chadim 

3. Kontrola usnesení                                                                                                  JUDr. M. Chadim 

4. Informace o personální změně na pracovní pozici zapisovatel KLaCR            JUDr. M. Chadim  

5. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILB a UNESCO                                         Ing. arch. V. Franta 

6. Informace o aktivitách Živého kraje                                                                      Ing. P. Židlický 

7. Různé                                                                                                            

8. Závěr                                                                                                                      JUDr. M. Chadim 

 

 

            
Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch (dále 

jen „KLaCR“) – JUDr. M. Chadim ve 14:02 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 9 z 12 členů 

a JUDr. M. Chadim konstatoval, že členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch jsou na 25. 

jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje schválili výše uvedený 

program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 81/09/19: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

schvaluje program jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu 

s čl. III., odst. 3 Jednacího řádu komisí Rady kraje.  



         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Hlasování Pro        9 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

3. Kontrola usnesení 

 

Usnesení č. 76/06/19 – zatím neprojednáno, termín projednání není znám 

Usnesení č. 77/06/19 – materiál předložen na PV, neprojednáno, zatím neplněno 

Usnesení č. 78/06/19 – zatím neprojednáno, termín projednání není znám 

Usnesení č. 79/06/19 – splněno – RK 844/07/19 ze dne 7.09.2019 

 

4. Informace o personální změně na pracovní pozici zapisovatel KLaCR 

 

JUDr. M. Chadim informoval o personální změně na pozici zapisovatel KLaCR, kdy Ing. E. 

Hávová koncem měsíce září odchází do starobního důchodu a její agendu od 25. jednání 

KLaCR přebírá Mgr. Monika Slipková – referentka odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu. 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

5. Informace o činnosti OKPPLaCR, ILB a UNESCO 

 

Ing. arch. V. Franta informoval o aktuálním dění v rámci Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

(dále jen „ILaB, v.v.i.“), o volbách rady instituce a následném zvolení ředitele, dále o hledání 

potenciálů v oblastních a lokálních destinačních managementech a jejich žádoucím zřízení. 

Následovaly informace o zapsání Hornické kulturní krajiny Erzgebirge/Krušnohoří na Seznam 

světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO a dalším průběhu možného zápisu rovněž 

Great Spas of Europe na tento seznam. Avizoval rovněž přípravu konference s podnikateli na 

téma Ekonomické potenciály zápisu UNESCO a také setkání všech představitelů měst a 

institucí, které se na nominaci Great Spas of Europe podíleli, v Karlových Varech. 

   

V. Vodičková doplnila informace k ILaB, v.v.i. týkající se personálního složení, chystaných 

projektů a navázané spolupráci se ZČU a dalšími subjekty. Apelovala rovněž na členy komise, 

aby pomohli hledat vhodného kandidáta na pozici ředitele ILaB, v.v.i., který se musí ustanovit 

do konce října 2019. 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

6. Informace o aktivitách Živého kraje  

 

Ing. P. Židlický rozsáhle informoval o činnosti destinační agentury a plánech pro budoucí 

období. Vyzdvihl chystanou akci Travel Trade Day, která proběhne 30. - 31. 3. 2020 

v Karlových Varech a Mariánských Lázních. Dále informoval, že vzhledem k situaci v agentuře 

CzechTourism, hledá destinační agentura jiné možné cesty spolupráce s jinými subjekty a 

zvažuje zpoplatnění některých služeb. 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 



         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

7. Různé 

 

Komise diskutovala o současné situaci na letišti Karlovy Vary. Ing. P. Židlický informoval o 

letecké lince Praha – Kyjev a posílení letecké linky Praha – Moskva. JUDr. M. Chadim navrhl, 

že pozve Ing. J. Pose, jednatele Letiště Karlovy Vary s.r.o. na příští jednání KLaCR. Ing. J. 

Richter sdělil, že se dne 22. 9. 2019 zúčastní prezentace v Bad Alexandersbad a JUDr. M. 

Chadim jej pověřil zastupovat KLaCR na této akci. 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

8. Závěr 

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch bylo JUDr. 

Miloslavem Chadimem ukončeno v 16:05 hod.  

 

 

 

 

 

 

      JUDr. Miloslav Chadim v.r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 20. 9. 2019 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 

 


